

FZ-2380/4/25/MK

**WYKONAWCY,
KTÓRZY POBRALI SWZ**

DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie robót budowlanych związanych z remontem rozdzielni elektrycznych wraz z niezbędnymi elementami instalacji elektrycznej (ETAP I) razem z montażem ładowarek elektrycznych przeznaczonych do ładowania pojazdów elektrycznych dla potrzeb garnizonu łódzkiego (ETAP II)

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320) odpowiada na pytania Wykonawcy:

PYTANIE 1

Czy instalacja zawsze ma zaczynać się z RG czy też może z innej rozdzielni wewnętrznej jeśli jest wystarczająca ewentualnie z przyłącza głównego obiektu ?

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający informuje, że wskazanie instalacji z rozdzielni głównej (RG) dla ładowarek było podyktowane najbardziej optymalnym rozwiązaniem, które w swoim założeniu miało na celu zminimalizowanie ewentualnych dodatkowych kolizji konstrukcyjnych w przypadku podłączania się do wewnętrznych lub pośrednich rozdzielni, które wymagałyby dodatkowych zmian co generowałoby dodatkowe prace. Zamawiający dopuszcza podłączenie ładowarki do innej rozdzielni niż RG tylko w przypadku, kiedy rozdzielnia która będzie zasilala samą ładowarkę spełni wszelkie wymogi i założenia oraz zasilanie samej rozdzielni jak i innych urządzeń nie zostanie w żaden sposób zmienione lub zakłócone, a zastosowane zabezpieczenia główne i pośrednie, wymuszone przez podłączenie ładowarki nie zostaną zmienione i przede wszystkim będą wystarczające. Taki sam warunek dotyczy wymogów w zakresie samej instalacji elektrycznej (konstrukcja, średnica). Ostateczna decyzja o zmianie sposobu przyłączenia ładowarki będzie podjęta po przedstawieniu pełnej specyfikacji i charakterystyki wraz z schematami elektrycznymi Inspektorowi Nadzoru Inwestorskiego i wymaga jego bezwzględnego zatwierdzenia.

PYTANIE 2

Chcemy wskazać, że urządzenie typu Wallbox nie jest urządzeniem skomplikowanym w montażu, jednakże wymaganie wykonania wcześniej takiej instalacji w ramach zamówienia budowlanego o wartości minimum 100 000,00zł brutto dla podmiotu publicznego znacząco ogranicza ilość podmiotów z dużym doświadczeniem w branży Elektrycznej, które montowały urządzenia podobne/pokrewne pod względem zasad funkcjonowania (jak urządzenia z falownikami hybrydowymi, kompensatorami czy przekształtnikami częstotliwości). Czy Zamawiający mógłby odstąpić od wymagania budowy określonego urządzenia, na ogólne instalacje elektroenergetyczne? Zwiększyłoby to konkurencyjność przekazanych ofert, przy zachowaniu wymagania związanego z doświadczeniem przy tego typu instalacjach.

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wymagania montażu urządzenia typu Wallbox.

Zastępca
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

mł. insp. Anita Tim-Warchał

sporządzono 1 egz. zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania